
 

 

 

Nº 384 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2023. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE ......................... 1 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 007/2023 ............ 1 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 011/2023 ............ 2 

 

 
 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 007/2023 
 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 2º/2023. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA 
RODRIGUES COSTA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAL FARMACEUTICO(A) PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DA FARMACIA BÁSICA DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAUDE DE PRESIDENTE 
KENNEDY-TO.. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 
 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º a realização de licitação, nos termos Art. nº 
75 DISPENSAR da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 de 
junho de 1993 e suas alterações, para: 
ISABELA SILVA OLIVEIRA, pessoa Física: inscrito no 
CPF sob o nº 068.840.961-01, conforme Processo de 
dispensa. 
 

LOT
E 
/ITE
M 

DESCRIÇÃ
O 
ITEM/OBJE
TO 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCED
OR 

1/1 PRESTAÇÃ
O DE 
SERVIÇOS 
DE 
PROFISSIO
NAL 
FARMACEU
TIC 

 12,0
0 

MS 3.740,72 3.422,16 

TOTAL VENCEDOR 41.065,9
2 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, aos 12/01/2023. 
 

LILIA RODRIGUES COSTA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

ESTADO DO 

TOCANTINLICITAÇÃO, 

CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DATOS 

DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃOO TOCANTINS 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VI - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2023 - Nº 384 

 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/01%20-%20Janeiro/383%20-%2013-01/DOEMPK%20-%20Nº%20383%20-%2012-01-2023.docx#_Toc124516804


 

 

 

Nº 384 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 13 DE JANEIRO DE 2023. 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

PORTARIA ADMINISTRATIVA Nº. 011/2023 
 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO 3º/2023. 

 
O SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE, LILIA 
RODRIGUES COSTA, no uso de suas 
atribuições legais e constitucionais. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de CONTRATAÇÃO 
DE PROFISSIONAL ENFERMEIRO (A) PARA PRESTAR 
SERVIÇOS COM PLANTÕES DE 12 HORAS NA 
UNIDADE BASICA DE SAUDE DE PRESIDNETE 
KENNEDY-TO.. 
 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com o fim de 
manifestar acerca do proposto para contratação da 
empresa apresentada em razão da escolha do 
fornecedor e justificativa de preço. 
 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária 
da(s) Unidades: ,declarando previsão orçamentária 
com saldo disponível. 
 
CONSIDERANDO as dotações associadas ao 
procedimento licitatório: 
 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação 
Financeira, declarando disponibilidade financeira 
junto ao Tesouro Municipal. 
 
RESOLVE: 
 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos 
termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- Inciso II de 21 
de junho de 1993 e suas alterações, para: 
 
KESSIA COSTA DA SILVA, pessoa Física: inscrito no 
CPF sob o nº 041.393.411-06, conforme Processo de 
dispensa. 
 

LOTE/IT
EM 

DESCRIÇÃ
O 
ITEM/OBJ
ETO 

MAR
CA 

QTD
E. 

UNI
D. 

VALOR 
ESTIMA
DO 

VALOR 
VENCED
OR 

1/1 PRESTAÇÃ
O DE 

 200,
00 

UN 163,33 150,00 

SERVIÇOS 
DE 
PLANTÕES 
DE 12 
HORAS DE 

TOTAL VENCEDOR 30.000,
00 

 
Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de 
sua publicação. 
 
FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE de PRESIDENTE 
KENNEDY-TO, aos 13/01/2023. 
 

LILIA RODRIGUES COSTA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 


		2023-01-13T17:59:39-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




